10  Информационный вестник Билибинского района 9 октября  2023 года № 38 (490)
9  Информационный вестник Билибинского района 9 октября  2023 года № 38 (490)

[image: C:\Users\Support.BILAD\Desktop\Без имени-1.jpg]
9 октября
2023 года
№ 38 (490)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
вторая  внеочередная  сессия седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

от 03 октября 2023 года      № 1                                                                                   г. Билибино

О   постоянных   депутатских   комиссиях  Совета депутатов
муниципального образования Билибинский муниципальный
район седьмого созыва и их численном  составе.

	Руководствуясь Регламентом Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район,  Совет депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район,
РЕШИЛ:
1. Утвердить 4 депутатские комиссии:

комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике, торговле, экономике района; комиссию по промышленности, сельскому хозяйству, экологии;
комиссию по социальным вопросам, национальной и молодежной политике;
комиссию по мандатам, по депутатской этике и регламенту.
2. Утвердить направления деятельности комиссий в соответствии  со   ст. 24
Регламента Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный
район.
3. Утвердить  численный  состав  каждой  комиссии  в  количестве 5 (пяти) депутатов.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
муниципального   образования
Билибинский муниципальный район			 		 Н.А.Левашко

Глава муниципального образования
Билибинский муниципальный район                                                                       Е.З. Сафонов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
вторая  внеочередная  сессия седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

от 03 октября 2023 года    № 2                                                                                   г. Билибино

О  персональном составе постоянных  депутатских  комиссий
Совета депутатов муниципального образования Билибинский
муниципальный район седьмого созыва.

	Руководствуясь Регламентом Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район,  Совет депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район,
РЕШИЛ:
1.Утвердить постоянные депутатские комиссии Совета депутатов муниципального
образования Билибинский муниципальный район в следующее составе:

1.1. Комиссия по бюджету, финансам, налоговой политике, торговле,
экономике района:
Ачаканова Е.С., Зобов А.А., Крылова И.Г., Лапина Н.В.,Левашко Н.А.

1.2. Комиссия по промышленности, сельскому хозяйству, экологии:
Зобов А.А., Крылова И.Г., Лубнина С.Н., Маслова Л.В., Петровская А.С.

1.3. Комиссия по социальным вопросам, национальной и молодежной политике:
Высоцкая К.Н., Зобов М.В., Маслова Л.В., Махнанова А.А.,Рондо О.И.

1.4. Комиссия по мандатам, по депутатской этике и регламенту:
Дечканец М.В.,  Левашко Н.А., Лубнина С.Н., Скориков Е.Е., Шаповалов Ю.П.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Билибинский муниципальный район			 		       Н.А.Левашко

Глава муниципального образования
Билибинский муниципальный район                                                                     Е.З. Сафонов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
вторая  внеочередная  сессия седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

от 03 октября  2023 года     № 3                                                                                 г. Билибино

Об     утверждении    Председателей    и   заместителей  Председателей
постоянных депутатских комиссий Совета депутатов  муниципального
образования   Билибинский  муниципальный район    седьмого созыва.

	Руководствуясь Регламентом Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район,  Совет депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район,
РЕШИЛ:
1. Утвердить протокол №1 комиссии по бюджету, финансам, налоговой политике, торговле, экономике района и избрать:
Председателем комиссии Крылова Инну Геннадьевну;
заместителем Председателя комиссии Лапину Нелю Владимировну.
2. Утвердить протокол №1 комиссии по промышленности, сельскому хозяйству,
экологии и избрать:
Председателем комиссии Маслову Любовь Вячеславовну;
заместителем Председателя комиссии  Лубнину Светлану Николаевну.
3. Утвердить протокол №1 комиссии по социальным вопросам, национальной и
молодежной политике и избрать:
Председателем комиссии Высоцкую Карину Николаевну;
заместителем Председателя комиссии  Махнанову Аллу Александровну.
4. Утвердить протокол №1 комиссии по мандатам, по депутатской этике и регламенту
и избрать:
Председателем комиссии  Лубнину Светлану Николаевну;
заместителем Председателя комиссии Шаповалова Юрия Петровича.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Билибинский муниципальный район			 		       Н.А.Левашко

Глава муниципального образования
Билибинский муниципальный район                                                                     Е.З. Сафонов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
первая  очередная  сессия седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2023 г.  № 1                                                                             г. Билибино

О выборах   Председателя  Совета депутатов
муниципального  образования  Билибинский
муниципальный район седьмого созыва

	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Регламентом Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район,  Совет депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район,
РЕШИЛ:

1. Внести в список для тайного голосования на должность Председателя Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район седьмого созыва следующие кандидатуры: Левашко Надежду Александровну, Скорикова Евгения Евгеньевича.

Председательствующий депутат
Совета депутатов
муниципального образования
Билибинский муниципальный район		                                             Н.А.Левашко

Глава муниципального образования
Билибинский муниципальный район                                                           Е.З.Сафонов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
первая очередная  сессия седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

от  28 сентября  2023г.      № 2                                                                        г. Билибино

О составе счетной комиссии

Для   проведения  тайного голосования по выборам Председателя и заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район седьмого созыва,  подсчета голосов и оглашения результатов выборов Председателя и заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район седьмого созыва, Совет  депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный  район,
РЕШИЛ:
1. Избрать счетную комиссию в количестве пяти человек  в следующем составе: Высоцкая Карина Николаевна, Зобов Максим Вячеславович, Лапина Неля Владимировна, Махнанова Алла Александровна, Петровская Алена Сергеевна.

Председательствующий депутат
Совета депутатов
муниципального образования
Билибинский муниципальный район		                                             Н.А.Левашко

Глава муниципального образования
Билибинский муниципальный район                                                          Е.З. Сафонов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
первая очередная  сессия седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2023 г.    № 3                                                                                г. Билибино

О      Председателе      Совета      депутатов
муниципального образования Билибинский
муниципальный   район      седьмого  созыва

Руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Совет депутатов  муниципального образования Билибинский муниципальный район седьмого созыва,

РЕШИЛ:
1. Утвердить протокол №1 счетной комиссии;
2. Утвердить протокол №2 счетной комиссии;
3. Утвердить протокол №3 счетной комиссии  об избрании Председателем Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район   седьмого  созыва и избрать Председателем Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район   седьмого  созыва на постоянной профессиональной основе    Левашко Надежду Александровну.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председательствующий депутат
Совета депутатов
муниципального образования
Билибинский муниципальный район		                                                 Н.А.Левашко

Глава муниципального образования
Билибинский муниципальный район                                                                Е.З.Сафонов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
первая очередная  сессия седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

от 28  сентября 2023г.   № 4                                                                           г. Билибино

О    выборах    заместителя    Председателя
Совета       депутатов         муниципального
образования Билибинский муниципальный
район

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Регламентом Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район,  Совет депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район,
РЕШИЛ:

1. Внести в список для тайного голосования на должность заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район седьмого созыва следующие кандидатуры: Маслову Любовь Вячеславовну.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Билибинский муниципальный район	                                                        Н.А.Левашко

Глава муниципального образования
Билибинский муниципальный район                                                           Е.З.Сафонов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
первая  очередная  сессия седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2023г.      № 5                                                                              г. Билибино

О заместителе Председателя Совета  депутатов
муниципального    образования     Билибинский
муниципальный        район      седьмого  созыва

Руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Регламентом Совета депутатов  муниципального образования Билибинский муниципальный район, Совет депутатов  муниципального образования Билибинский муниципальный район седьмого созыва,

РЕШИЛ:

1.Утвердить протокол №4 счетной комиссии об избрании заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район   седьмого созыва и избрать заместителем Председателя  Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район   седьмого  созыва на непостоянной основе Маслову Любовь Вячеславовну.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Билибинский муниципальный район	                                                           Н.А.Левашко

Глава муниципального образования
Билибинский муниципальный район                                                                Е.З.Сафонов

[bookmark: _GoBack]

	[image: C:\Documents and Settings\Pechenkin\Мои документы\!Информационный вестник\ИНФ ВЕСТНИК БЛБ\конец copy.jpg]

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО
	Учредитель: Администрация МО МБР
Соучредители: Совет депутатов МО БМР.
Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В.
Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6
Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6
Подписано в печать:  09.10.2023 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически)
Тираж: 12 экз

image2.jpeg
SUJIUBUHCKOI'O PAMOHA

image1.jpeg
5ﬁm'«bOPMAuvIOHHI,n?I BECTHHK
BUJIMBMHCKOI'O PAMOHA